
ZARZĄDZENIE NR 1/2017 

Wójta Gminy Jemielno 

  z dnia 02 stycznia 2017 r.  

 

w sprawie organizacji, uruchomienia i funkcjonowania „Stałego Dyżuru”  

na terenie Gminy Jemielno na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa 
 

Na podstawie art. 20 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 

kryzysowym (tj. Dz. U. 2013.1166) w związku z art. 20 pkt. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r.  

o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (tj. Dz. U. 2016.1534 ze zm.), § 8 ust. 2 pkt 

3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 września 2004 r.  

w sprawie gotowości obronnej państwa (Dz. U. z 2004.219.2218 ze zm.) oraz § 8 Zarządzenia  

Nr 214 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 21 listopada 2005 r. w sprawie organizacji i funkcjonowania 

stałego dyżuru województwa dolnośląskiego zarządza się, co następuje:  

 

§ 1. 

 

Tworzy się Stały Dyżur Wójta Gminy Jemielno, jako element Systemu Stałych Dyżurów 

Wojewody Dolnosląskiego, zwany dalej „Stałym Dyżurem”, na potrzeby podwyższania 

gotowości obronnej państwa oraz realizacji zadań ujętych w Planie Operacyjnym 

Funkcjonowania Gminy Jemielno w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa i w czasie wojny oraz zadań ujętych w wykazie przedsięwzięć i procedur systemu 

zarządzania kryzysowego dla zapewnienia możliwości sprawnego przekazywania sygnałów,  

a także w celu zapewnienia sprawnego i ciągłego przekazywania decyzji organów uprawnionych 

do uruchamiania realizacji zadań.  

§ 2. 

 

1. Ustala się następującą organizację i zasady pełnienia Stałego Dyżuru Wójta Gminy Jemielno:  

1) Stały Dyżur pełniony jest całodobowo w systemie czterozmianowym;  

2) Obsadę jednej zmiany Stałego Dyżuru stanowić będą dwie osoby;  

3) Skład Stałego Dyżuru tworzą pracownicy Urzędu Gminy oraz podległych jednostek 

administracji samorządowej, posiadający prawo wglądu do Planu Operacyjnego  

oraz prowadzenia prac planistycznych z jego wykorzystaniem. 

2. Stały Dyżur organizowany jest w siedzibie Urzędu Gminy Jemielno, Jemielno 81,                 

56-209 Jemielno, pokój nr 3.  

 

§ 3. 

 

Bezpośredni nadzór nad organizacją, uruchamianiem i funkcjonowaniem Stałego Dyżuru Wójta 

Gminy Jemielno oraz sprawdzanie gotowości do działania powierzam Sekratarzowi Gminy 

Jemielno oraz inspektorowi ds. obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego. 

 

§ 4. 

 

Stały Dyżur Wójta wchodzący w skład Systemu Stałych Dyżurów Wojewody Dolnoślaskiego 

zobowiązany jest do utrzymywania pełnej gotowości do pracy, sprawnego funkcjonowania  

i realizacji powierzonych zadań oraz współdziałania z innymi komórkami i jednostkami 

organizacyjnymi stanowiącymi system. 

 

 

 



§ 5 

Stały Dyżur uruchamia się:  

1) w wyższych stanach gotowości obronnej państwa;  

2) w stałej gotowości obronnej państwa w pełnym lub ograniczonym zakresie; 

3) w sytuacjach kryzysowych związanych z nadzwyczajnymi zagrożeniami. 

 

§ 6 

 

Decyzję o zakończeniu działania Stałego Dyżuru wydaje organ, który zlecił jego uruchomienie. 

 

§ 7 

 

Szczegóły organizacji Stałego Dyżuru określa „Instrukcja funkcjonowania stałego dyżuru Wójta 

Gminy Jemielno na czas zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny” stanowiąca załącznik  

nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§8 

 

Traci moc Zarządzenie Nr 16/10/2000  Wójta Gminy Jemielno z dnia 10 

października 2000r. w sprawie w sprawie zasad organizacji i funkcjonowania Stałego Dyżuru  na 

terenie Gminy Jemielno na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa. 

 

 

§9 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 


